STADT BIBERACH_I

Oberbiirgermeister

Stadtverwaltung Amt 10 - Postfach 1757 -88396 Biberach an der Rif3
Rathaus
Marktplatz 7/1
88400 Biberach

Thomas Fettback
H Telefon 07351/51-225
An dle Telefax 07351/ 51-166
TFettback@Biberach-Riss.de

Vertreter der Zentrale 07351/51-0
www.biberach-riss.de

Medien

Freitag, 12. Dezember 2008

Sehr geehrte Damen und Herren,
zur nachsten Sitzung des Gemeinderates am

Donnerstag, 18. Dezember 2008 um 17:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen GriiRen

7 74,

Thomas Fettback
Oberburgermeister

Sprechzeiten Bankverbindung
Montag bis Freitag 8.00 bis 12.30 Uhr Kreissparkasse Biberach 512 BLZ 65450070
auBerdem Mittwoch 14.00 bis 18.00 Uhr Postbank Stuttgart 24700-701 BLZ 600 100 70

Tel. Burgerdienst (Tonband) 51-228 Volksbank Biberach 1007 BLZ 654901 30



3.1.

10.

11.
12.
13.

Tagesordnung

Gemeinderat 18.12.2008

Offentliche Sitzung

Birgerfragestunde

Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Biberach fiir das
Haushaltsjahr 2009
- Anderungen des Entwurfs und endgiiltige Festsetzung

Schulentwicklung
- Erweiterung Hochschule
- Neubau der Realschule

Neubau Dollinger-Realschule
- Planungs- und Vergabeverfahren

Grof¥flachige Fotovoltaikanlagen
- Standortuntersuchung fuir den Verwaltungsraum Biberach

1. Anderung des Flachennutzungsplans, Feststellungsbeschluss
Zufuihrungen an Kapitalriicklage der Stadtwerke Biberach GmbH

Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Stadtentwasserung Biberach
fir das Wirtschaftsjahr 2009

Biberach 2015 - Zukunftsstrategie fiir die Wirtschaftsentwicklung;
Auftrag an die Prognos AG, Bremen

Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft Biberach
- Wirtschaftsplan 2009

Feststellung des Jahresabschlusses 2007 und der Ergebnisverwen-
dung des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft Biberach

Anbau Kulturhalle Abdera
Bekanntgaben

Verschiedenes

Drucksache Nr.

249/2008

245/2008

239/2008

242/2008

243/2008
227/2008 neu
248/2008

225/2008

247/2008

250/2008

235/2008

Sitzungsunterlagen konnen unter Telefon Nr. 5 12 28 bestellt werden. Sie werden auf Wunsch kostenlos zugesandt oder kdnnen
im Rathaus abgeholt werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.
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