

Stadtverwaltung Amt 10 Postfach 1757 88396 Biberach an der Riß

An die

Vertreter der

Medien

Rathaus Marktplatz 7/1 88400 Biberach

Thomas Fettback Telefon 07351/51-225 Telefax 07351/ 51-166 TFettback@Biberach-Riss.de

Zentrale 07351/51-0 www.biberach-riss.de

Freitag, 12. Dezember 2008

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Gemeinderates am

<u>Donnerstag, 18. Dezember 2008 um 17:00 Uhr</u> <u>im Ratssaal des Rathauses</u>

lade ich Sie herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen

In. J.us.S

Thomas Fettback

Oberbürgermeister

Tagesordnung

Gemeinderat 18.12.2008

l.	Öffentliche Sitzung	Drucksache Nr.
1.	Bürgerfragestunde	
2.	Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Biberach für das Haushaltsjahr 2009 - Änderungen des Entwurfs und endgültige Festsetzung	249/2008
3.	Schulentwicklung - Erweiterung Hochschule - Neubau der Realschule	245/2008
3.1.	Neubau Dollinger-Realschule - Planungs- und Vergabeverfahren	239/2008
4.	Großflächige Fotovoltaikanlagen - Standortuntersuchung für den Verwaltungsraum Biberach	242/2008
5.	1. Änderung des Flächennutzungsplans, Feststellungsbeschluss	243/2008
6.	Zuführungen an Kapitalrücklage der Stadtwerke Biberach GmbH	227/2008 neu
7.	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebs Stadtentwässerung Biberach für das Wirtschaftsjahr 2009	248/2008
8.	Biberach 2015 - Zukunftsstrategie für die Wirtschaftsentwicklung; Auftrag an die Prognos AG, Bremen	225/2008
9.	Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft Biberach - Wirtschaftsplan 2009	247/2008
10.	Feststellung des Jahresabschlusses 2007 und der Ergebnisverwendung des Eigenbetriebs Wohnungswirtschaft Biberach	250/2008
11.	Anbau Kulturhalle Abdera	235/2008
12.	Bekanntgaben	
13.	Verschiedenes	

Sitzungsunterlagen können unter Telefon Nr. 5 12 28 bestellt werden. Sie werden auf Wunsch kostenlos zugesandt oder können im Rathaus abgeholt werden. Jeweils ein Exemplar liegt in den Zuschauerreihen des Sitzungsraumes zur Einsicht auf.